
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° sg: del t3 MAG. 2023

SO APPROVATO CON DELIBERA N. 1110

NZIONI TRA L’ARNAS GARIBALDI E LE
L DA. 324 DEL

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI CUI ALL’AVVI

DEL 01.09.2022 FINALIZZATO ALLA STIPULA DI CONVE

ASSOCIAZIONI E FEDERAZIONI DI DONATORI DI SANGUE AI SENSI DE

19.04.2022.

. 3?) del 3°"ÀG. 2023
Proposta n

SETTORE PROPONENTE AFFARI GENERALI

Il Dirigente Responsabile
L’istruttore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Federica Cassarino Wrsilia
'ggi

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Ginvunm' Luca Roccella)

' U
I ’

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto importo Aut.

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, do

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/202

Segretario, Dati 553 Maria Antonietta |
' Qalzi ha adottato la seguente delih

tt. Fabrizio De Nicola,

3), con l’assistenza del

erazione



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI

Premesso:
che con delibera n. 1 110 del 01.09.2022 è stato approvato avviso pubblico con il quale

quest’ARNAS ha manifestato l’intendimento di procedere al rinnovo e/o alla stipula

di nuove convenzioni con le associazioni e federazioni di donatori volontari di sangue

(ai sensi del DA. n. 324/2022 della Regione Sicilia pubblicato su Suppl. ord. alla

Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana (p. 1) n. 19 del 29.04.2022 che introduce

nuove tariffe e nuovo schema convenzionale — delibera di presa atto del decreto n.

1071 del 22.08.2022);

Che per l’appunto sulla base di quest’ultima 1071/2022 si è proceduto ad adeguare i

rapporti convenzionali, attualmente ancora in essere, alle nuove tariffe di cui al decreto

surrichiamato;

Che i destinatari del nuovo avviso pubblico di cui alla delibera 1110/22 sono le

associazioni e federazioni di donatori di sangue i cui statuti corrispondono alle finalità

previste dal Decreto del Ministero della Salute del 18.04.2007, in attuazione dell’art.

7, comma 3, della Legge 219 del 2005, della normativa vigente in materia di

organizzazioni di volontariato regolarmente iscritte al Registro Unico Nazionale del

Terzo Settore (RUNTS) ai sensi e per gli effetti del Decreto Lgs. 117 del 03.07.2017,

Codice del Terzo Settore;

Che tale avviso, ove veniva previsto un termine di gg. 30 per la presentazione delle

domande, è stato regolarmente pubblicato nel sito internet aziendale — home Page;

Che entro il termine previsto risultano essere pervenute le manifestazioni di interesse

delle seguenti Associazioni/Federazioni:

prot. n. 0016198 del 09/09/2022 ADVS-FIDAS

prot. n. 0016363 del 13/09/2022 Amici del Garibaldi

prot. n. 0016530 del 14/09/2022 AVIS Catania

prot. n… 0017814 del 03/10/2022 Gruppo Fratres ( peo del 30/09/2022);

Atteso che, nel nuovo avviso pubblico è specificato le istanze di convenzione saranno valutate

dalla commissione all ‘uopo nominata prima di procedere alla stipula;

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina dei componenti della Commissione per la

valutazione delle manifestazioni d’interesse pervenute a questa Amministrazione a seguito di

avviso pubblico, approvato con delibera n. 1110 del 01.09.2022 e pubblicato sul sito internet



aziendale, finalizzato al rinnovo e/o alla stipula di nuove convenzioni con le associazioni e

federazioni di donatori volontari di sangue, ai sensi del D.A. n, 324/2022
della Regione Sicilia

pubblicato su Suppl. ord. alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana (p. 1) n. 19 del

29.04.2022, come di seguito specificato:

Dott. &gjr Snam; Presidente;

Dott. {% (>er “ & Ab… & Componente;

Dott. gti……9… Q Swg' Componente;

Dott. Îgègg‘gg ÉQEMMQ Segretario;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte:

di procedere alla nomina dei componenti della Commissione per la valutazione delle

manifestazioni d‘interesse pervenute a questa Amministrazione a seguito di avviso pubblico,

approvato con delibera n. 1110 del 01.09.2022 e pubblicato sul sito internet aziendale,

finalizzato al rinnovo e/o alla stipula di nuove convenzioni con le associazioni e federazioni

di donatori volontari di sangue, ai sensi del D.A. n. 324/2022 della Regione Sicilia pubblicato

su Suppl. ord. alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana (p. 1) n. 19 del 29.04.2022 , come

di seguito specificato:

Dott. So ". Suoeeo… Presidente;

Dott. '%35g Mg À,bkgzgg Componente;

Dott. di…gù…m &“;f Componente;

Dott. f(@'…”m ngQ/ilwî) Segretario;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Responsabile della U.O.C. Aff i Generali
\

Dott.ss rsi ”g



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente prowedimento;

Preso atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell‘UDC. Affari

Generali e pertanto:

di procedere alla nomina dei componenti della Commissione per la valutazione delle

manifestazioni d’interesse pervenute a questa Amministrazione a seguito di avviso pubblico,

approvato con delibera n. 1110 del 01.09.2022 e pubblicato sul sito internet aziendale,

finalizzato al rinnovo e/o alla stipula di nuove convenzioni con le associazioni e federazioni

di donatori volontari di sangue, ai sensi del DA. n. 324/2022 della Regione Sicilia pubblicato

su Suppl. ord. alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana (p. I) n. 19 del 29.04.2022, come

di seguito specificato:

Dott. Sgì1 &;ggg Presidente;

Dott. Qeofog[g…u_u AEgge, Componente;

ott. chw0elmQ, &…ng Componente;

Dott. Îgg‘ …‘ 15 ggmgfli wo Segretario;

Munìre la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Amm' istrativo

Dott. Giovanni A ina

lll1alìlfifiîfiîifish ©1011”



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno_,___,-———
L’addetto alla pubblicazione

_,.…-———

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 L. R. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 « e

___—__—
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo__,—

inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

C| perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


